گزارش تحلیلی «ایران» به مناسبت هشتمین سالگرد تأسیس حشد‌الشعبی

فرصت‌ها و چالش‌های بسیج مردمی عراق

حشد‌الشعبی به نیروهای بسیج مردمی در عراق اشاره دارد که در واکنش به حملات داعش به مناطقی از عراق، تشکیل شد. در سال ۲۰۱۳ گروه داعش (دولت اسلامی عراق و شام) تأسیس شد. این گروه در ۹ ژوئن ۲۰۱۴ (۱۹ خرداد ۱۳۹۳) به شمال عراق حمله کرد و شهر موصل و برخی از مناطق این کشور را تصرف کرد پس از آن، اماکن اسلامی بویژه مساجد و آرامگاه‌های مقدس را تخریب کرد. در واکنش به فعالیت‌های خرابکارانه این گروه، حشد‌الشعبی شکل گرفت.

■ **پایه‌گذاری حشد‌الشعبی در عراق، سه مرحله داشته است:**

۱- **دستورنخست‌وزیر**